

RREO - ANEXO VI(LRF, art. 53, inciso III)

R\$ 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	Previsão Atualizada	ACIMA DA LINHA	
		Até o Bimestre/2018	
		Receitas Realizadas (a)	
RECEITAS CORRENTES(I)	16.229.100,00		11.061.169,15
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.391.845,36		690.242,78
IPTU	246.831,65		212.192,54
ISS	257.000,00		119.287,24
ITBI	100.000,00		16.158,02
IRRF	348.000,00		219.140,00
Outros Impostos, Taxas, e Contribuições de Melhoria	440.013,71		123.464,98
Contribuições	-		-
Receita Patrimonial	294.200,00		34.403,36
Aplicações Financeiras (II)	88.200,00		30.999,36
Outras Receitas Patrimoniais	206.000,00		3.404,00
Transferências Correntes	14.236.550,64		10.289.329,14
Cota-Parte do FPM	6.271.800,00		4.386.638,37
Cota-Parte do ICMS	3.679.500,00		2.514.438,33
Cota-Parte do IPVA	232.500,00		283.926,83
Cota-Parte do ITR	127.500,00		30.046,67
Transferências da LC 87/1996	17.649,00		15.366,12
Transferências da LC 61/1989	41.100,00		40.426,57
Transferências do FUNDEB	1.880.000,00		1.348.013,51
Outras Transferências Correntes	1.986.501,64		1.670.472,74
Demais Receitas Correntes	306.504,00		47.193,87
Outras Receitas Financeiras (III)	-		-
Receitas Correntes Restantes	306.504,00		47.193,87
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (IV) = (I - II - III)	16.140.900,00		11.030.169,79
RECEITAS DE CAPITAL (V)	2.900,00		882.530,07
Operações de Crédito (VI)	-		-
Amortização de Empréstimos (VII)	-		-
Alienação de Bens	1.800,00		-
Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (VIII)	-		-
Receitas de Alienação de Investimentos Permanentes (IX)	-		-
Outras Alienações de Bens	1.800,00		-
Transferências de Capital	1.100,00		879.188,31
Convênios	600,00		-
Outras Transferências de Capital	500,00		879.188,31
Outras Receitas de Capital	-		3.341,76
Outras Receitas de Capital Não Primárias (X)	-		-
Outras Receitas de Capital Primárias	-		3.341,76
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VII - VIII - IX - X)	2.900,00		882.530,07
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (XII) = (IV + XI)	16.143.800,00		11.912.699,86

DESPESAS PRIMÁRIAS	Dotação Atualizada	Até o Bimestre/2018					
		Despesas Empenhadas	Despesas Liquidadas	Despesas Pagas (a)	Restos a Pagar Processados Pagos (b)	Restos a Pagar não Processados	
						Liquidados	Pagos (c)
DESPESAS CORRENTES (XIII)	16.056.679,04	10.714.377,91	9.525.149,47	9.295.928,34	234.139,00	94.409,34	94.261,34
Pessoal e Encargos Sociais	9.851.377,10	6.262.928,66	6.251.916,66	6.104.716,27	141.325,20	19,64	19,64
Juros e Encargos da Dívida (XIV)	47.200,00	10.361,36	10.361,36	10.361,36	-	-	-
Outras Despesas Correntes	6.158.101,94	4.441.087,89	3.262.871,45	3.180.850,71	92.813,80	94.389,70	94.241,70
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV)	16.009.479,04	10.704.016,55	9.514.788,11	9.285.566,98	234.139,00	94.409,34	94.261,34
DESPESAS DE CAPITAL (XVI)	1.792.143,43	723.005,52	559.967,79	450.551,88	35.755,77	211.052,99	210.742,99
Investimentos	1.517.788,43	529.833,60	366.795,87	257.379,96	35.755,77	211.052,99	210.742,99
Inversões Financeiras	200,00	-	-	-	-	-	-
Concessão de Empréstimos e Financiamentos (XVII)	-	-	-	-	-	-	-
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XVIII)	-	-	-	-	-	-	-
Aquisição de Título de Crédito (XIX)	-	-	-	-	-	-	-
Demais Inversões Financeiras	200,00	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida (XX)	274.155,00	193.171,92	193.171,92	193.171,92	-	-	-
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XVIII - XIX)	1.517.988,43	529.833,60	366.795,87	257.379,96	35.755,77	211.052,99	210.742,99
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XXII)	312.300,00	-	-	-	-	-	-
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII)	17.839.767,47	11.233.850,15	9.881.583,98	9.542.946,94	269.894,77	305.462,33	305.004,33

<b>RESULTADO PRIMÁRIO - Acima da Linha (XXIV) = [XIIa - (XXIIIa + XXIIIb + XXIIIc)]</b>	1.794.853,82	
<b>META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO</b>	VALOR CORRENTE	
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência	0,00	
<b>JUROS NOMINAIS</b>	Até o Bimestre/2018	
	VALOR INCORRIDO	
JUROS E ENCARGOS ATIVOS (XXV)	32.177,12	
JUROS E ENCARGOS PASSIVOS (XXVI)	153,10	
<b>RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = XXIV + (XXV - XXVI)</b>	1.826.877,84	
<b>META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL</b>	VALOR CORRENTE	
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência	-	
<b>ABAIXO DA LINHA</b>		
<b>CÁLCULO DO RESULTADO NOMINAL</b>	<b>SALDO</b>	
	Em 31/Dez/2017 (a)	Até o 4º Bimestre (b)
DÍVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)	763.925,42	559.382,88
DEDUÇÕES (XXIX)	925.380,18	2.917.655,12
Disponibilidade de Caixa	925.380,18	2.917.655,12
Disponibilidade de Caixa Bruta	1.203.125,86	2.924.153,29
(-) Restos a Pagar Processados (XXX)	277.745,68	6.498,17
Demais Haveres Financeiros	-	0,00
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (XXXI) = (XXVIII - XXIX)	-161.454,76	(2.358.272,24)
<b>RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXIa - XXXIb)</b>	<b>2.196.817,48</b>	
<b>AJUSTE METODOLÓGICO</b>	Até o Bimestre/2018	
VARIAÇÃO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXa - XXXb)	271.247,51	
RECEITA DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX)	-	
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)	-	
OUTROS PASSIVOS (XXXV)	-	
<b>RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXVI) = (XXXII - XXXIII - IX + XXXIV + XXXV)</b>	<b>1.925.569,97</b>	
<b>RESULTADO PRIMÁRIO - Abaixo da Linha (XXXVII) = XXXVI - (XXV - XXVI)</b>	<b>1.893.545,95</b>	
<b>INFORMAÇÕES ADICIONAIS</b>	PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA	
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	310.343,88	
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	-	
Superávit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais	310.343,88	
RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS	-	